berk et Bartenftenen. Civitatum, et. o- Ann$ 
mnium Nobilium et prudentium Terri- 145^ 
genarum, Civitatumque praemiflàrum 
plenám ei omnimodam, pleno mandato 
a nobis commifiàm, fuo et omnium no- 
ftri nomine praefentem Literám figil- 
landi et muniendi habentium poteftatem, 
figilla praefentibus funt fubappenfa. A- 
ctum et datum inKönigsbergFeriaquar- 
ta in Vigilia gloriofifîimi Corporis Chri- 
fti,Anno Domini millefimo quadringrn- 
tefimo quinquagefimo quarto. Praeièn- 
tibus Reverendiifimo in Chrifto Pâtre , 
et Magnifias prudentibusq; Nicolao Dei 
Gratia Epiicopo Zamlenfi, Johanne de 
Koniecpole Regni Poloniae Cancellario, 
Gabriele de Baifen Elbingenfi Palatino, 
Andrea Brunaw Königsbergenfi, Geor
gio Langerbein Knypovieníí, Hermano 
Stulmecher Lebnichtenfi Proconřldibus, 
et aliis pluribus fide dignis teftibus ad 
praemifía.

CXIV.

Privilegium Casimiri Régis, quo 
fiatuitiir, ut tmutď Civitatum, 
aliorinuqnc locorim in Pruj- 
fia nultí cxtranco, Jed foliy in- 
ňigeniy confcrantur. Aćlum 
& datum in Thorun Feria fe- 
cuuda B. Joannis Baptiftæ, An
no 1454. Ex Archiva Regín 
Lib. 26. Rub Lit. BB. fol. ij6.

CAsiMiRUS Dei Gratia Rex Poloniae, 
Magnus Dux Litvaniae , Rufíiae , 

Pruftiaeque Dominus et Haeres etc. Si- 
gnificamus tenore praeièndum quibus 
expedit univerfis. Quod dum ex pluri
bus evidendbus et legitimis reipectibus, 
Terras Prufliae, Pomeraniae etc. com- 
municato Principům, Praelatorum, Ba
ronům, cacterorumque Fideliom novif 
firne Cracoviae Nobifcum exiftendum 
Regni, Ducatuum et Domhiorum no- 
ftrorum confilio, voluntate et confenfu 
in regimen , tutelam , guberradonem, 
fubje&ionem et obediendam accepimus 
et aflumpfimus, hanc ipfis praeregad- 
vam conceflimus ; quod Caftra , Civita- 
tes, et quaecunque Fortaljfia in Terris 
pra< diřbis exiftentia alicui extraneo aut 
forenfi conferre non debeinus. A d prae- 
fens tarnen cerch reipeftibus moti, certa 
Caftra in piaememoratis Prufliae Ter
ris exiftentia, nonnullis perfonis, contra 
hujusmodi articulum fuperius expreflum, 
durante praefente guerra , et interim , 
quoadTerras Prufliae non pacificabimns, 
dedimus, contultmusque in regimen, te-

nutam,
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ANNOnutam eť giibernauonem. Ideo prae- 
*1454. fend bus in verbo noftro Regio fponde- 

mus & promitdmus, quod pace .Domi
no fuftragante habita, præfcriptaCaftra, 
raliter per Nos haftenus ht iusmodi per
foras in regimen & tenutam collata, ju- 
xta tenortm & continendam Literarum 
noftrarum Cracoviæ Terris Pruiiîæ con- 
ceííarum, illis conferemus, quibus con- 
ferri debent. El quod etiam praefcripds 
Literis in omnibus earum punftis, con- 
ditionibus, claufulis & ardculis per hoc 
non intendimus, nequevolumus inaliquo 
derogare, fed ipfas fanas, falvas, Ar
mas & illæiàs per Nos & Succeflbres no- 
ftros perpemis temporibus tenere & ob- 
fervare pollicemur per præfentes , ha- 
rum, qu'bus iïgillum noftrum præffind- 
bus eft appenfum, teftimonio literarum. 
Et Nos Joannes Vladislavienfis, Andreas 
Posnanienlïs Dei Gratia Epifcopi : nec 
non Lucas dc Gorka Posnanienfis, Sta
nislaus de Oftrorog Califfienlîs , Petrus 
de Oporow Lancicienfis, Nicolaus de 
Kofcielec Vladislavienfis Palatini, Petrus 
Skora de Gay Caliífienfís, Joannes de 
Gzarnkow Gnefneniîs , Hincza de Ro- 
gow Siradienfis Caftellani, &Vice-The- 
iaurarius, Petrus de Szczekociny Vice- 
Cancellarius Regni Potoniæ, Derslaus 
de Rithviani Rofpierienfis, & Nicolaus 
de Labyfzyn Vladislavienfis Caftellani 
&c. præfcriptas Sereniflïmi Domini no- 
ftri Regis promiffionum Literas ratas, & 
graras habentes , præfcntibus nromitti- 
mus , quod ipfe Sereniffimas Dominus 
nofter Rex omnia fuperius exprefla fir- 
miter & inconcufle inviolabiliterque te- 
nebit & obfervab't, &pro majori firmi- 
tate figilla noftra etiam præfendbus funt 
appenfa. Aftum & daturn inThorun, 
Feria fecunda Beati Joannis Bapdftæ, A.
D. 1454.

cxv.
455- Privileghmi Casimiri Régis fa

tum Civitatr Gcdmcnfi fuper 
Comnienfatoriatu Gcàanenfem , 
& Officium .Magiftri P i Hat or i i, 
ac villam Lciba. Datura in Tho 
run Feria fexta ante Feftum S. 
Luciæ Anno 1455. Ex Archivo 
Regni Lift 48- Jub LH. Z Z. 
mm. 49. fol.fi.

CASiMiRUsDeiGi adaRex Poloniæ, Ma
gnus Dux Litvanhe, Ruiîiæ, Pruf- 

fiæque Dominus & Hæres. Significa- 
mus tenore præfendum, quibus expedit 
univerfis, prælèndbus & futuris, noti- 
dam præfentium habituris. Quomodo 

Tom. IV.

ateendentes & mature inlpicîentes fincera: A n h 
fidei conftandam, al'aque probitatis & 1455 
virtutis merita , quibus Nobis Famofî 
Proconful & Cunfules, Scabini, & tota 
Communitas C, vitatis noftræ Gedanenfis 
in conquifitione Terrarum noftrarum 
Prufliîe, lilicita occupatione a Regno no
ftro Poloniæ alienatarum, fideli conftandq; 
animo,gravibusimpenfis,laboribus & no- 
tabilibus damnis non parcentes, præferdm 
inobfidi< neChoinicenfi, Mariemburgenfi 
& Knipav ienfi placuerunt & meruerunt, 
ac in pofterum aučto hdelitatis ftudio me- „ 
reri non definunt ; cupientes itaque ad hu- 
jusmodi, & alia iervida ipfos efticere 
promptiores, ac de hujusmodi pecunia, 
cum fummis, quas ftipe rd.ariis in Star* 
garth, in Now & aliis in locis d'Sarum 
Terrarum noftrarum impenderunt, & 
impendunt, afiecurare , de confilio Sc 
voluntate Confiliariorum noftrorum tam 
Regni, quam Terrarum noftrarum Prüf 
fiæ prædi&arum unanimi & concordi, 
ipfis Proconfulibus, Confulibus, Scabi- 
nis et tori Communitad dî£tæ Civitatis 
noftne Gedanenfis Commendatoriam Ge- 
danenfem, & Officium Magiftri Piicaro- 
ris quondam ad Puck pertinentem, ac 
villam noftram Leiba fecus mare fitam, 
cum omnibus & fingulis ipforum Civitati- 
bus,villis,cenfibus, fručhbus, redditibus, 
proventibus, honoribus, laboribus, pen- 
fionibus, prads, aquis ac earnm decurfi- 
bus, viridariis, nemoribus, fylvis, vir- 
gulds, agris, allodiis, prædiis, molendi 
nis, emolumends, & generaliter perd, 
nent.is & obventionibus univerfis , & a- 
lias cum omni jure proprietateque , ni
hil penirus pro Nobis refervando , ita 
longe & circumferendaliter, prout in fuis 
métis & finibus funr diftinfta,di eifa &r limi- 
tata, & ad prædiftam Commendatoriam 
Gedaôenfem Officium Magiftri Piicatoris 
Puck, et villam Leiba, ab antiquo quo- 
modolibet ípeeftanda, inièribimus, da- 
mus, donamus & obligamus per præ
fentes tenendum, habendum, poffiden- 
dum, udfruendum ç pacificeque ac no
ftro five noftrorum Succeftorum et om
nium noftrorum Capitaneorum et Offi- 
cialium quomodoîibet ceftantç impedi- 
mento obdnendum, quoadufquc dida 
fumma pecuniarum pro hujusmodi fti- 
pendiariis , ac conquifitione diftarum 
Terrarum noftrarum impeniàrnm per- 
cepdûne et exte^natione, jnxta uftæ ec 
veræ rationis calculum et computumrea
lem et actualem......... qua habita et hu
jusmodi fumma, fie, ut præmittitur, ex- 
tenuata, di£ta Commendatoria, etOffi- 
ciumMagiftri Pifcatoris ad Nos et noftrns 
Succefiures revertentur pleno jure,ju i- 

Rr bus
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Anno bus rcdditlbusq; Epiicopalibus femper fàl- 
i_j55. vis. Harum, quibus figillum noftrum eft 

appenfum, teftimonio brerarum. Darum in 
ThorunFeria VI. viddicet proxima ante 
Feftum S. Luciæ Anno Domini miHefí- 
nio quadringentefímo quinquagefímo 
quinto. Præfentibus ibidem Magnificis 
et Generofis Joanne de Czyżów Caftel- 
lano Cracovienfi, Petro de Schamotuly 
Posnanieniî,Hincza de Rogow Siradienf. 
Caftellanis, Gabriele de Bayfen Palatino 
Culmenfi , Johanne de Szczekoczyn 
Lublinènfï et Grudzacenfi Crpitaneo, et 
Thilman Proconfule Thorunenfi, et a- 
liis pluribus fide dignis.

CXVI

1456. Literce Casimiri Ecgis ad Philip- 
pum Burgitndiď üueem, ut Ge- 
dancnfibus' libertatem m ercandi 
in Hoilandia & Zeelandia con
cédât. Ex Arcli. Regni. Lib.fitb 
Lit. C.fcl.344.

Casimir us Dei Gratia Rex Poloniæ, 
Magnus Dux Litvaniae , Ruifiæ , 

Pruffiæque Dominus et Hæres etc. Præ- 
claro et Magnifico Principi Domino Phi- 
lippo, eadem GraiiaDuci Burgundiæ, 
Brabantiæ, Limburgiæ, Comiti Flandriæ, 
Artefii, Olandriæ et Zelandriæ etc- Fra- 
tri noftro carilfimo falutem, fraterni amo- 
ris juge incrementum , et prolperos ad 
vota iiicceflus. Præclare et Magnifiée 
Princeps, Frater nofter cariffime ! Poft- 
quam nutu Divino in Terrarum noftra- 
rum Pruffiae et Pomerania:, qua: de cor
pore Regni noftri occultiifimo Dei judi- 
cio, per tyrannidemquediverfis collufio- 
nibus intervenlentibus eas occupantium 
exciderant, realem et aFtualem reftituti fu- 
muspofleflîoncm præter nonnulla fortali- 
tia, quæ per hoftes et rebelles noftrosfunt 
intercepta, quibus ne de Dominiis Ve- 
ftræ Fraternitatis , quam credimus No- 
bis mutuæ caritatis finceritate , juftitiæ 
noftræ tavendo, efle affeäam , ac aliis 
partibus maritimispræfidium vičtualium, 
et necefTariorum quorumeunque ammi- 
niftraretur et præftaretur, fideles noftri 
dilefti famofí Cives Civitatis noftræ Ge- 
danenfis infinuanter et multa clara præ- 
viaque fecere avizamenta, et, quod ma
ge eft, ne qmfp.am ngrederetur in ore 
portas, fortiffima ftruxere et pofuerunt 
obftacula, quæ minime advertentes cer- 
tae naves de dominiis Veftræ Fraternita
tis Holandriæ et Zeelandriæ diftisadoras 
hoftmm noitrorum mare fulcantes , et 
portům Balgeniem pene contingentes , 
ipfis obftaculis defrač^s et disjectis, ap-

plicatæ,per gentes armorum noftras con- A x>jn 
tra hoftiles .nfidias maris excubias obfer- 1456. 
vantes more hoftili et jure belli fuadente 
fuére receptæ et abduftæ. Cujus rei quafï 
prætextuerm vim reprefioriarum, quam- 
vis m'nus légitima occafione fuinpta, ut in- 
tePigimus, quædam rates mercibus et 
rebus onuftæ mercatorum et inftitorum 
prxfatæ Civitatis noftræ Gdanenfis, gra- 
tia negotiandifnbiàlvo conduftuctChri- 
ftrani.ca iVcuritate,per Vafallum fiveOffi- 
cialem de Mittelburg motu proprio ei- 
dem concefto, ac illorum, ut dcicende- 
rent, uti ab eisdem accepimus, huma- 
niter invitatus per eundem Vafallum five 
Officialem funt arreftatæ , in haEtenus- 
que minus jufte retinentur detertae, ut 
autumamus , praeter Veftrae Fraterni
tatis rcienuam et volunratem , perlonis 
di&arum navium in vincula conjeftis.
Sed ut amor Veftrae Fraternitaus fclida- 
tus propenfiora valeat iuicipere incrc- 
menra, et ne lubditi Veftrae Fraternita
tis in profteutione juftitiae noftrae virîe- 
antur Nobis impedimento efle, Veftram 
Fraterniitatem puro ex afreftu rogamus, 
velit firmiflïmo et efTicaci edičto deman- 
dare, quatenus mercantiae et bona cum 
navibus et hominibus, fie, ut referturâ 
detenta, libera et abfoluta dimittantur, 
efficereque, ut negotiatoribus deDomi- 
niis nofti 's, et fignanter Terris Pruftïae, 
fècurus acceflus et recefius mercandi ad 
eadem Dominia Veftra , quoties expe
dient, pateat. Et fi praefatus Vaiailus 
aut Otbcialis de Mitelburg, feu quiipiam 
exfubditis VeftraeFratérnitatis a&ionem 
aliquam habere contra noftros, aut fe a- 
liqua injuria gravatum praetenderit, ad 
fatisfaciendum querentibus , hinc indé 
placeat eaedem Veftrae Eraternitati in Ci- 
vitatem Lubik aut alibi, juxta benepla- 
citum et voluntatem ejusdem, locum et 
terminům comperentem deputare. Ad 
quae Fraternitas Veftra Confiliarios fuos 
mittere velit, et Nos pari modo 
transmittemus, quibus convenientibus 
habebunt plenum mandatum jufti 
tiam petenti cognoicendi, fententiandi 
omnimodam facultatem. Non folum 
enim Nobis Veftra Fraternitas in eo rem 
gratisfimam oftendet, fed noftrornm 11- 
trumque Dominiorum cedet in uber- 
rimam ampliationem, et vicisfitudinariae 
amicitiae augmentům. Outamus a Ve
ftra Fraternitate litera'e refponfum ad 
praemiflà Nuntium per praefentem. 
Datum etc.

CXVII.
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1456- p h T lip pi Drnis Burgundue ad 
Liter as pvc£ccdcntcsRcJ\)oi)J'nm. 
Indidem.
llkßrißmt uc Potentiale Pt triceps.

Domine & Confanguince Carißme.

Literas Vedrae Regiae Majedatis ex 
manu praefentium lacoris Nuntii Ve- 

ftri recepi, continentes, qualiter oppi- 
dani et incolae oppidi Gdanenfis, poil- 
quam Majedas Vedra in pofítsfionem 
Tcrrarum Prusiiae et Pomeraniac icdl- 
tuta fuit , demptis nonnullis fortaPtiis, 
qnae per hodes et rebelles vedros dtoi- 
tis intercepta fuifle, muka clara et prae
via fecêre avifamenta, ne Sllfs hodibus 
Vedris de Dominiis meis, ac aliis parti- 
bns maritimis praeiidurr. viitualium et 
neceflariorum quorumeunq; amminidra- 
retur, et quod magis ed, ne quispiam 
ingrederetur in ore portus , fortisfima 
obdacula druxerunt et pofuerunt, quod- 
que certae naves de partibus meis Hol- 
landiae et Zeelandiae ad oras hodium 
Vedrorum mare ful cant es , et portům 
Balgenfem ipíis obdaculis confračtis quaíí 
contingentes, per Vedros hodili more, 
aut jure belli íuadente captae et abdu- 
čtae fuerunt. Cujus rei occafione quae- 
dam naves merc.bus er rebus onudae 
mercatorum et incularum praefati oppi- 
di Gdanenfis, negoriandi gratia fob .Vi
vo conduftu Ofticialis mei de Middel
burg , per eundem Ofltcialem fuerunt ar- 
redatae, perfonis d’ftarum naviuoiinvin- 
cula conječtis, hortando me propterea 
eadem Majedas Vedra, ut mercantias 
et bona cum navibus et hominibus prae- 
diftis libera et abioluta dimicti faciam, et 
efficere, ut negotiatonbus de Dominik 
Vedris, et fignantcr de Terris Prusfiae, 
fecurus acceflus et regredus mercandi 
ad Dominia mea patefiat. Et fi aliqin ex 
fubditis meis aftionem ullam contra 
Vedros habere praetendant , ad fatis- 
faciendum querentibus hinc indc , ve- 
lim in oppido Lubik aut alibi locum et 
terminům deputare, et illuc Confiliarios 
meos dedinare,quod pan modo fefactu- 
ram pollicetur Majedas Veltra, uti haec 
et alia in praedifitis Vedr.s literis vidi la- 
dus contineri. Super qu.bus, Illudrif- 
fime Princeps Donr.ne, et Conianguinee 
Carisfime, Vedra novit Maieftas fummo 
mihi defiderio feinperfuifle et adhuceiïe, 
ur fubditi Prusiiae , aliinfic illarum Re
gionům mcolae cum fubditis meis, pan 
modo etiam fubditi mei cum efedert ube
re et pacifice mercari et negotiari vak

ant , patriasque et Terras meas cum re- Anno 
bus et mereihus fuis illi pacifice frequen- 1456. 
tare, dummodo etiam mci Terras illas, 
tam Vobis fubditas quam alias libéré adi
ré et frequentare posfinr. Si tarnen prae- 
textu guerrarum, quas Celfitudo Veltra 
contra Religiofos habere f'e dicit, dequi- 
bus ego licet a Sanctisfimo Domiro no- 
drcPapa et Imper iaii Majellate in la vorem 
dičtorum Religioforum fuerim indantif 
lime requifitus, attamen ne mtcrcurfus 
mercaturae publicae quovis medoimpe- 
diretur, me nullatenus intromittere vo- 
lui, uti haec ds Danfich anterioribnsdie- 
bus icripfiffc recordor. lidem de Dan
fich lubditos meos, qqi guerras illas cu
rare non habebant, praeter omnem ju- 
ris ordinem dampna plurima intulerunt, 
ego asfiduo ciamore eorundem fubdito 
mm mporum dampnificatorum impul- 
fus ,pod di verlas requifitiones et fomnla- 
tioncs lupcr facienda ablatorum reditu- 
tioue eis fattas, juris remedium in tali 
cafu fontům et requifitum, eisdem fub
ditis meis non potui denegare, literasvi- 
delicet Reprefi'aliarum in ipfos de Dan
fich dampni datores eis concedendo. 
Quarum literarum vigore certae naves 
eorundem de Danfich, de quibus fiipra 
diäum ed, judisfime arredatae et deten- 
tae fuerunt. Quo arredo non obdante, 
imo in contemptum et vilipendium eins- 
dem et juditiae meae, iidem de Danfich 
cum navibus fuis arredatis flance aura íe- 
cunda clam receiferunc. Qui quantum 
in hoc contra me deliquerint, et mihi, 
meisque injuriam gravem inrulerint, fa
cile perpendi et judicari poted. Nihilo- 
minus ob honorem Vedrae Regiae Ma- 
iedatis, et ut Veltra amicitia inter ean- 
dem, Terrasque et Dominia Vedra, et 
me ac mea femper obiervetur, dummo- 
do pro tanta mihi juftitiaequemeae illata 
injuria per difitos de Danfich ccndigna 
reparatio, et ditlis dampnificatis fobdi- 
tis meis integra ablatorum reditutio prius 
faćta fuerit, uti rationis ed, libenter a- 
nimo profpiciam, quantum inmeed, ut 
intereurfus mercaturae, eťnegotiatio pu
blica inter fubd’tcs utriusque Ncltrum 
in Terris et Dominiis meis more pndino 
exerceatur, et in dies magis creicat et 
augeatur. Ut vero praeter haec ad di
ètes aliquas in Lubick , five alibi, ob 
hanc caufain mittam , aut ulterius fu- 
per hoc me reqinrere debeat Regia JYla- 
jedas Vedra , nec judum videtur, nec 
rationi conionum. In caeteris, qui
bus Ma.eltati Vedras polfem elle com
modo , aut honori, veilem ièmper ef 
fe paratisfimus , novit DEUS, uni 

! eandem Majedatem Vedram féliciter 
* Rr 2 con-
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Annoconfervet in longaevum. Ex Oppidc 

1456. meo Bruxclleniî.
Cotifc. ngumeus Vefter Dux 

Burgundu7, Brabant}œ& 
Linwurgice, Cônes Flan
dria , Arthe/ii &c.

CXYilI.
Pcx C a s i M i R u s dût facnltc.lcm

T4m mf

^ ■ Mngifîratui c? Communitati Ge-
dancufibus cccra rubri colotis h 

JtgiW. r utendi, cor onam auream 
in fupermï ftemmaiis parte ad- 
bi bendi, à? vc/řcs auro ornat as 
y ort audi. An. 1457. Ex Arch. Kc- 
gni Lib. Lcg.Jiib Lit. C. f?/. 96.

In Nomine Domini Amen.

Ne oblivio rerum, praecipue hiscetem- 
poribus geftarum, aliquam dirfi- 

cuRatcm pariat, Cofiliarii Regurp et Prin
cipům confuluerunt, quarenus eadem 
atla et gefta icriptis, teftimoniis et re- 
qunîtis omnibus perennentur. Proinde 
Nos Casimirus Dei Gratia Rex Poloniae, 
Oacoviae, Sandoiniriae,Siradiae, Lan- 
cici;ie, Lowiciae, Magnus Dux Litvaniae, 
Rusfiac , Prusfiacque, Culmenfis, Elbin- 
genfis, Kinsbergeniîs ac Pomeraniae Ter- 
rarum Dominus et Haeres. Signiftca- 
mtia tenore praefentium , quib îs expe- 
dit, univeriîs, praefcntibus et futuris, 
quod Nos coniïderantes altitudinem vir- 
tutum, iànas petitiones totius Terrae, 
ac'conftanter Nobis praeftitam fide'ita- 
tem, qnibus Nobiles, Confules, Confi- 
jiari, Scabini, ac ;ota Communitas to
tius Civitatis noftrae Gedanenfis., fideles 
noftri dile&i in récupération Terrae no
ftrae Prusfiae, quae ab Reg/'o noftro vi 
et arrnis aeulià fuerat, £jfobis aftiterunt. 
Confiderantes ctiain notabilem fortitudi- 
dinem piaediftae noftrae Civitatis Geda
nenfis, propter quam ilia aliis noftris Ci- 
vitatibus notorie antecelluit, quaque in 
eadem Civitate noftra Gedanenfi auita 
ac multiplicata, omnino neceftariumdu- 
ximus, praediE:is Confulibus, Confilia- 
riis, Scabinis, ac toti Communitati con- 
dignam cxhibere benigmtatem ac remu- 
nerationem. Igitur nculos benevolen- 
tiae in praediitam Clvitatem noftramGe- 
daneniem extendentes, eam competenti- 
bus honoribus afièqui ac proièqu1 volui- 
mus. Proinde bona confeientia, praeha- 
bito confilio, et plenaria Regia poteftate, 
nec non inito confilio cumRegno noftroPo- 
loniae ac Terra Prusfiae, bona vclnnta- 
te propofuimus et concąsfimus, praefen- 
tibusque litteris noftris concedimus , ac 
Regia noftra beirgnitate promittimus,

modo praediitis Confulibus, Confiliariis, Anno 
Scabinis, totique Communitati Civitatis 
noftrae Gedanenfis * ut eidem Cîvitati in 
figillo fuo cera rubri coloris in expedien- 
dis negotiis fuis, epiftolis ac privilegiis, 
nunc ac pro ièmper uti liceat. Et in ma
jorem fidelitatisfèrvaridae ftimulum. qua 
praenominad Coniules, Cbnfiliarii, Sca
bini , et tota Communitas Gedanenfis in 
noftram Regiam digiiitatem ferebatur, 
ftatuimus, innoftrum, Regni noftri Po
loniae, ejusque Civitatis noftrae Geda
nenfis honorem ac dignitatem, ex Regia 
noftra gratia ac benevolentia eidem Civi- 
tati Gedanenfi figillum redintegrare ac 
emendare. Ita, ut ejusmodi Confu1 es, Con- 
fiiiarii,Scabini,ac tota Communitas totius 
Terrae noftrae Gedanenfis impefterum 
auream coronam in fuperiori parte fîgil- 
li fui habeant, ac perpetuis futunstem- ' 
ponbus ea utantur. Praetereaque qua- 
tenus nofter , jusque Civitatis noftiae 
Gedanenfis honor exinde oofervetur,mul- 
riplicetur, eidemqne perpetuis tempori- 
bus adieribatur, teftimonio harum prae
fentium iitreraruin concedimus, ut per
petuis futuris temporibus nofter Capita- 
ueus acConful praediitae Civitatis Geda
nenfis praelensct futurus n omnibus fuis 
negotiis, tam pubîicis quam privatis, ad 
condignam ecrum authoritatem aurum 
in veftibus portare ac gerere posfint, et 
licite valeant. In quorum omnium fidem 
praeientibus noftrum appoiuimus figil
lum.